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Pomoc dla uczniów, nauczycieli i mieszkańców
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Do piątku (4 marca) trwa zbiórka darów dla Krzemieńca w Ukrainie, miasta
partnerskiego Konstancina-Jeziorny. Akcję organizuje i koordynuje Szkoła
Podstawowa nr 2 przy ul. Żeromskiego 15. Obecnie najbardziej potrzebne
są m.in.: leki przeciwbólowe, środki opatrunkowe, latarki, baterie, artykuły
spożywcze i higieniczne. 

Gmina Konstancin-Jeziorna współpracuje z miastem Krzemieniec, położonym w
zachodniej Ukrainie, od kwietnia 2007 r. Wśród wielu obszarów wspólnych działań
jest między innymi wymiana szkolna prowadzona między Szkołą Podstawową nr 2
im. Stefana Żeromskiego a Liceum Krzemienieckim. Na przestrzeni lat
niejednokrotnie konstancińscy uczniowie odwiedzali miasto Juliusza Słowackiego, a
krzemieniecka młodzież gościła w jedynym uzdrowisku na Mazowszu. 

Ruszyła zbiórka
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Teraz, gdy Ukraina walczy z rosyjskim najeźdźcą o swoją niepodległość i wolność,
uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy liceum w Krzemieńcu znaleźli się w trudnej
sytuacji. W związku z tym inicjator współpracy Wojciech Guszkowski wspólnie z
Katarzyną Chiszko – dyrektorką SP nr 2, nauczycielami i pracownikami Dwójki, a
także uczniami i ich rodzicami uruchomili zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy dla
naszych ukraińskich przyjaciół. – Odzew na nasz apel jest olbrzymi – przyznaje
Wojciech Guszkowski. – W zbiórkę chętnie włączają się również uczniowie z innych
szkół, a także mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna. 

Obecnie, po uzgodnieniu zakresu pomocy z Anatolijem Avramyszynem – dyrektorem
krzemienieckiej szkoły, najbardziej potrzebne są między innymi: materace
dmuchane, koce, śpiwory, latarki, baterie, naczynia jednorazowe, apteczki
samochodowe, leki przeciwbólowe, materiały opatrunkowe, środki higieny osobistej
(np. wilgotne chusteczki, pasty i szczoteczki do zębów, mydła, szampony) oraz
suche artykuły spożywcze z długą datą przydatności. 

Do 4 marca
Dary można przynosić do Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Żeromskiego 15 –
codziennie w godz. 7.00–19.00, ale także do partnerów akcji, którymi są: 

Szkoła Podstawowa nr 3 przy ul. Bielawskiej 57 (codziennie w godz. 7.00–19.00,
rzeczy należy zostawiać przy portierni);
Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 5 przy ul. Szkolnej 7 (codziennie w godz.
7.00–16.00, rzeczy należy zostawiać w sekretariacie);
sołectwo Bielawa i Ochotnicza Straż Pożarna w Bielawie (remiza OSP przy ul.
Wspólnej 3 w godz. 17.00–21.00).

Zbiórka potrwa do najbliższego piątku (4 marca). 

Przekazywane rzeczy są systematycznie segregowane, pakowane i opisywane.
Pierwsze transporty darów już wyjechały na granicę polsko-ukraińską. Ich transport
organizują sami rodzice uczniów. Przywiezione tam rzeczy dalej trafią na ukraińską
stronę – prosto do naszych przyjaciół z Krzemieńca. 

Więcej informacji



Bieżące informację na temat organizowanej zbiórki dostępne są na profilu
facebookowy Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Komitetu Współpracy Miast Partnerskich
Konstancina-Jeziorny.
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